

Toruń, 13 marca 2024

Stowarzyszenie Kierunek Zdrowie
Siedziba: ul. Św. Józefa 53-59, 87-100 Toruń
Adres do korespondencji: Legionów 53/9, Toruń
KRS: 0000228104

Szanowni Państwo
Pracownicy i Studenci
Wydziału Sztuk Pięknych UMK

Szanowni Państwo,

Nasze Stowarzyszenie od 20 lat aktywnie działa wśród chorych toruńskich ośrodków hematologicznych. Obecnie podjęliśmy decyzję, aby wystąpić ze staraniami na rzecz intensyfikacji leczenia chorych w ośrodku rehabilitacyjnym.

Zainteresowaliśmy się powyższym problemem ponieważ chorzy onkologicznie są wykluczeni z zabiegów oraz dostępu do sanatoriów z uwagi na ich stan i ryzyko, jako niesie ze sobą praca z tak chorą osobą. **My tego wyzwania się nie boimy.** Od lat organizujemy turnusy rehabilitacyjne dla najbardziej potrzebujących. Niestety ta forma działań jest niewystarczająca. Obecny poziom rehabilitacji i ograniczenia dla grupy pacjentów nowotworowych i onkologicznych w dostępie do zabiegów i sanatoriów poprzez **całkowite ich wykluczenie z uwagi na chorobę.** Takie postępowania powoduje stany depresyjne, poczucie wyobcowania, wykluczenia społecznego oraz postępującego pogorszenia zdrowia bez możliwości dostępu do rehabilitacji i systemów wspierania zdrowienia dostępnych dla pozostałych grup.

Pacjenci hematologiczni to szczególna grupa ryzyka i jak się niestety okazało system ochrony ich zdrowia i jego rozwiązania są niewystarczające. Kwota, którą musimy zebrać, aby przygotować się do rozpoczęcia budowy ośrodka i możliwość wystąpienia o środki unijne wynosi 300 tys. zł. Przed nami pojawia się możliwość pomocy kilkudziesięciu grupie chorych z naszego regionu oraz naszego kraju. Byłby to pierwszy ośrodek tego typu w naszym kraju. Rozwiązanie zakłada kilkudniowy pobyt chorego wraz z realizowaną terapią i rehabilitacją w ośrodku. Przy zaangażowaniu społeczników, działaczy, sympatyków oraz wolontariuszy organizujemy licytację charytatywną, która oprócz pozostałych działań ma zasilić wymagany budżet. **Byłoby dla nas zaszczytem gdyby Państwo w swoich pracowniach znaleźli prace, które czynnie mogłyby wesprzeć nasz cel.** Licytacja będzie prowadzona w sposób tradycyjny oraz poprzez sprzedaż na drugim stole w formie stoiska z zaproponowanymi cenami zakupu.

Ochrona zdrowia jest angażująca i chcielibyśmy być w stanie ratować naszych podopiecznych w sytuacjach, kiedy system sobie nie radzi lub po prostu nie przewiduje rozwiązań. To motywuje nasze działania i skłania nas do jeszcze większego zaangażowania się w działania.

Nasz cel i szansa w 2025 - nowe środki unijne oraz wypłaty z odblokowanego dla Polski Funduszu KPO pozwolą nam ubiegać się o realizację projektu, który będzie miał olbrzymi, wymierny skutek dla dużej grupy społecznej. **W Polsce co 40 minut ktoś dowiaduje się, że choruje na nowotwór krwi.** Według Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie na nowotwory krwi choruje ok. 150 tys. osób. Liczba nowo rozpoznanych nowotworów krwi u dorosłych i dzieci w Polsce wynosi ok. 9 tys. rocznie. Dane z roku na rok są coraz bardziej przygnębiające. Brak rozwiązań w terapii i rehabilitacji będzie się pogłębiał. **Chcemy zaradzić temu w naszym regionie i zadbać o osoby, które ktoś pominął w systemie. Walczymy o każdego, bo każdy ma do zaoferowania światu tak wiele. Prosimy o wsparcie.**

Prowadzenie tak wielu działań to dla nas wyzwanie, bo każdy z nas działa całkowicie bezpłatnie, wolontaryjnie działając na rzecz chorych. Będziemy wdzięczni, jeśli nasza potrzeba spotka się z Państwem zrozumieniem w ramach Państwa możliwości.

Jeśli mogę udzielić więcej informacji – jestem do dyspozycji: 695-391-446. Więcej informacji można też uzyskać na stronie: <https://www.spolecznie.org/o-programie>



Z życzeniami zdrowia
Dominik Romiński
- prezes zarządu

Przypominamy, że jesteśmy organizacją Non-Profit i jednocześnie posiadamy status Organizacji Pożytku Publicznego. Wszyscy członkowie naszej organizacji działają całkowicie charytatywnie, a realizowane przez nas cele służą polepszeniu wspólnego dobra - pomocy pacjentom walczącym z nowotworami krwi z całej Polski. Nasze Stowarzyszenie powstało w 2004 roku, a jego Członkami są chorzy i ich bliscy, personel medyczny oraz osoby, które odczuwają potrzebę niesienia pomocy. Reprezentujemy prawie 2 500 członków w staraniach o lepszą jakość leczenia.

Więcej o naszych działaniach można znaleźć na profilach społecznościowych i na stronie: <https://kierunekzdrowie.org>